PODER LiSBDmVQ
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

________________ , ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DA gSTÁNCIA Dg LINDÓiA
Rerebido em t%>i Q°l IT T ' REQUERIMENTO N° 76/2019
Protocolo n° smtsÈz:.

SECR3TÁRIA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Executivo
Municipal, para que informe esse Vereador e esta Casa de Leis se existem câmeras de segurança
nas instituições de ensino municipais.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua
competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional
peio poder Legislativo loca! em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da
Câmara Municipal.

Insta salientar a importância desse aparato tecnológico na segurança daqueles que
frequentam as referidas instituições de ensino, sejam eles alunos ou mesmo professores e demais
colaboradores.

Ademais essa é uma preocupação crescente de nossa comunidade, qual temem pela
segurança de seus filhos, sendo este um tema recorrente nas reuniões do CONSEG Lindoiano.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

^L la  das Sessões, 6 de setembro de 2019.

Lincoln Mé'
Vereador

Godoi
cretário

Bruno Fischer Tardelli
Vereador 2° Secretário

Ademir Domingos do Couto
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Marcelo Bueno Loioia
Presidente da Câmara

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

W '!
Ò

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^ÀveniÜõ^Rio^o]Peixe,^460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINPO IA/S P ^
Contato T (1 9).3898-1125 7 3898-2052^ E-mail: atendÍmento@camaralindoiaTsp!gov.br^